
STC/013772/ÚSDS/2024/5 

R_STCSPS_0096726 

 

 

 

 

 

 
 

Stránka 1 z 3 
 

Státní tiskárna cenin, s. p. 

Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNAZADÁVACÍCH PODMÍNEK I.  

(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel dynamického nákupního systému na služby s názvem „Dynamický nákupní systém na 

poskytování odborných ICT služeb“ zadávaného v užším řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 13. 3. 2025, 

14. 3. 2025 a dne 17. 3. 2025 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel tímto 

v souladu s § 98 zákona vysvětluje a v souladu s § 99 zákona doplňuje a mění zadávací podmínky 

následovně:  

Dotaz č. 1 

Technická kvalifikace 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci v bodě 7.4 Technická kvalifikace vymezuje, mimo jiné, požadavky 

na technickou kvalifikaci dodavatele. Zadavatel kromě jiných požadavků dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona 

o zadávání veřejných zakázek stanovuje požadavek na předložení referenční zakázku, kdy „… 

realizoval vývoj mobilní aplikace SDK nebo webové aplikace s využitím PKI s celkovou hodnotnou 

plnění v minimálním rozsahu 10 mil. Kč bez DPH (za zakázku), …“ pro DNS A, resp. “… realizoval vývoj 

mobilní aplikace SDK nebo webové aplikace s využitím PKI s celkovou hodnotnou plnění v minimálním 

rozsahu 20 mil. Kč bez DPH (za zakázku), …“ pro DNS B  

Dodavatel žádá Zadavatele o potvrzení, že požadavek na Technickou kvalifikaci bude úspěšně splněn 

po předložení referenční zakázky na realizaci vývoje mobilní aplikace, jejíž součástí byla realizace 

mobilního SDK, … celkovou hodnotou plnění v minimálním rozsahu 10, resp. 20 mil Kč bez DPH (za 

zakázku) …“ a to pro DNS A, resp. DNS B.  

Dodavatel má za to, že vzhledem k typickému projektu dle přílohy č. 6 Zadávací dokumentace a i 

vzhledem k obecnému faktu, kdy vyvinutí celé mobilní aplikace je podstatně náročnější úkon, než pouze 

izolované částí (tedy SDK) je jeho předpoklad směrem k referenční zakázce správný. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel se na základě dotazu dodavatele rozhodl upravit znění části bodu 7.4 Technická kvalifikace 

Zadávací dokumentace a to takto: 

„Minimální požadovaná úroveň technické kvalifikace pro jednotlivé kategorie DNS: 



STC/013772/ÚSDS/2024/5 

R_STCSPS_0096726 

 

 

 

 

 

 
 

Stránka 2 z 3 
 

Kategorie DNS A: Dodavatel splňuje kvalifikaci, pokud realizoval vývoj mobilní aplikace, SDK nebo 

webové aplikace s využitím PKI s celkovou hodnotnou plnění v minimálním rozsahu 10 mil. Kč bez DPH 

(za zakázku). 

Kategorie DNS B: Dodavatel splňuje kvalifikaci, pokud realizoval vývoj mobilní aplikace, SDK nebo 

webové aplikace s využitím PKI s celkovou hodnotnou plnění v minimálním rozsahu 20 mil. Kč bez DPH 

(za zakázku)“.   

Dotaz č. 2 

Technická kvalifikace 

V bodě 7.4.2.8 Zadávací dokumentace je požadováno prokázání odborné způsobilosti specialisty 

kybernetické bezpečnosti prostřednictvím certifikátu Certified in Cybersecurity (CC).  

Může Zadavatel potvrdit, zda uzná jako ekvivalentní alternativu certifikát Manažer kybernetické 

bezpečnosti dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který dokládá odbornou způsobilost v souladu s 

vyhláškou č. 82/2018 Sb., §7 odst. (1) písm. a)??) 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel potvrzuje, že k prokázání odborné způsobilosti specialisty kybernetické bezpečnosti bude 

přijímat certifikát Certified in Cybersecurity (CC), certifikát Manažer kybernetické bezpečnosti dle 

zákona o kybernetické bezpečnosti, který dokládá odbornou způsobilost v souladu s vyhláškou č. 

82/2018 Sb., §7 odst. (1) písm. a).  

Zadavatel dále uvádí, že odborná způsobilost může být prokázána i dalšími certifikáty, které prokazují 

obdobný rozsah zkušeností a odborných znalostí, jako výše uvedené dva certifikáty. 

Dotaz č. 3 

Technická kvalifikace 

V bodě 7.4.2 zadávací dokumentace je uvedeno, že dodavatel může v rámci žádosti o účast nahradit 

konkrétní doklady čestným prohlášením o splnění kvalifikace. 

Může Zadavatel potvrdit, že v této fázi řízení je pro prokázání splnění požadavků dle bodu 7.4.2 

zadávací dokumentace postačující jen a pouze čestné prohlášení, a doložení konkrétních dokladů bude 

vyžadováno až před podpisem smlouvy? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Ano zadavatel potvrzuje, že v žádosti o účast dodavatel předloží k prokázání splnění bodu 7.4.2 

Zadávací dokumentace čestné prohlášení o splnění kvalifikace. Zadavatel si v souladu s § 141 odst. 4 

zákona vyžádá před podpisem smluv zadávaných na základě jednotlivých výzev k podání nabídky 

konkrétní doklady prokazující splnění kvalifikace dodavatele, v rozsahu dle § 122 odst. 3 zákona. 

Dotaz č. 4 



STC/013772/ÚSDS/2024/5 

R_STCSPS_0096726 

 

 

 

 

 

 
 

Stránka 3 z 3 
 

Technická kvalifikace 

Zadavatel v čl. 7.4 zadávací dokumentace uvádí, že v rámci prokázání technické kvalifikace – významné 

služby poskytované dodavatelem v kategorii DNS B lze pro splnění kvalifikace předložit, že dodavatel 

realizoval vývoj kompletního systému či řešení v rámci, či s návazností na prvky architektury 

eGovernmentu s celkovou hodnotou zakázky v rozsahu minimálně 20 mil. Kč bez DPH (za zakázku). 

Současně však Zadavatel žádá v rámci čl. 7.4.2 – řešitelský tým v kategorii DNS B disponovat rolí 

„Architekt PKI infrastruktury“ a „Vývojář se zaměřením na integraci PKI“. Účastník žádá o vysvětlení, 

zda v případě, kdy v referenční zakázce, která splňuje požadavky Zadavatele nevyužíval PKI, musí 

disponovat i odborníky na PKI. 

Odpověď na dotaz č. 4 

Ano, zadavatel potvrzuje, že takto je požadavek definován správně a pro kategorii DNS B jsou i nadále 

mimo jiné požadovány role „Architekt PKI infrastruktury a „Vývojář se zaměřením na integraci PKI“. 

Na základě výše uvedených změn zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání žádostí 

o účast. Nová lhůta pro podání žádostí o účast pro všechny kategorie DNS je stanovena do 22. 4. 

2025 do 9:00 hod. 

Zpracoval/a: Šárka Kadlecová 

Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

________________________________ 

Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 

vedoucí útvaru veřejných zakázek 

za zadavatele  

Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2025-03-20T15:57:51+0100
	Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová




